
Protokół Nr XIII/20 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 28 października 2020 r. 

 

Na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie 

BIP Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy.  

Obrady XIII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:32. Rada 

Gminy obradowała w szli gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XIII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1),  Wójta Gminy – Sylwestra 

Jaworowskiego, Panią Skarbnik Gminy, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 2). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 1 

radnych ( nieobecni radni: Kołakowski Michał, Milewski Janusz). 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są uwagi 

(Zał. Nr 3). 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XII sesji Rady Gminy z dnia 3 września 2020 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy, 

    b/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2021 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

7.  Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

8.  Informacja na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy 

Kołaki Kościelne. 

9. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

10. Informacja o wynikach analiz oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie 

Podlaskiemu. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

13.  Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie obrad. 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  uchwał w punkcie 6 c) 6 d)  

odpowiednio w sprawach: obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2021 r. oraz obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy w 2021 r., a także w punkcie 11 wprowadzenie informacji Wójta Gminy o 

podmiotach, w których wykonywana będzie praca społecznie użyteczna przez skazanych 



opinia Prezesa Sądu Rejonowego w Zambrowie dotycząca potrzeb Sądu w zakresie 

wykonywania prac przez skazanych. 

Porządek obrad XIII sesji Rady Gminy w dniu 28 października 2020 r.  po wprowadzonych 

zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XII sesji Rady Gminy z dnia 3 września 2020 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy, 

    b/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2021 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

    c/ obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy w 2021 r., 

    d/ obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako 

podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy w 2021 r. 

7.  Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

8.  Informacja na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy 

Kołaki Kościelne. 

9. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

10. Informacja o wynikach analiz oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie 

Podlaskiemu. 

11. Informacja Wójta Gminy o podmiotach, w których wykonywana będzie praca społecznie 

użyteczna przez skazanych opinia Prezesa Sądu Rejonowego w Zambrowie dotycząca potrzeb 

Sądu w zakresie wykonywania prac przez skazanych. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

14.  Sprawy różne. 

15.  Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o 2 minuty przerwy, gdyż jest problem z transmisją. 

Innych wniosków nie było, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku obrad 

XIII sesji Rady  Gminy z zaproponowaną zmianą, poprzez głosowanie:  

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XIII sesji Rady Gminy z 

zaproponowanymi zmianami został przyjęty przy 13 głosach za (Zał. Nr 4). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 5). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XII sesji 

Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2020 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne:  

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XII sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie  (Zał. Nr 6). 

Ad. 4)  
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wójt Gminy  przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 3 września 2020 r., na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

a/ zmian w budżecie gminy, 

b/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi  

        Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Zambrowie wraz z odpowiedzią na skargę, 

c/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne, 

d/ szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

        komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian  

        za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami  

        komunalnymi, 

 e/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, w sprawach finansowych  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej, skarga została przedłożona do WSA w Białymstoku. 

Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaki 

Kościelne została uchylona przez Wojewodę. Na najbliższą sesję zostanie opracowany projekt 

uchwały w powyższej sprawie, uwzględniający uwagi Wojewody Podlaskiego.  

 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  

1. W ramach projektu pt. „konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze 

planowania i zagospodarowania przestrzennego” został zakupiony sprzęt do prowadzenia 

prezentacji, m.in.: zestaw nagłośnienia, projektor oraz ekran projekcyjny. Zakupów dokonano 

bez wkładu własnego ze strony gminy. 

2. Podpisano umowę o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Podlaskiego 

jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań istotnych dla gmin pn. „Konkurs 

profrekwencyjny w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla gmin  

z województwa podlaskiego”, w ramach którego została przyznana kwota 50 tys. zł. Za 

powyższą kwotę zostaną wyremontowane świetlice w Zaniach-Leśnica, Krusze-Łubnice, 

Podłatki Duże, Wróble-Arciszewo, Kołaki  

3. W dniu 22 października 2020 r. podpisano umowę dotyczącą projektu pt. „Montaż 

efektywnego energetycznie oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kołaki Kościelne”, w 

ramach którego zostanie zamontowane 17 stanowisk słupowych oświetlenia LED hybrydowo-

solarno-wiatrowych. 

4. OSP w Szczodruchach oraz OSP w Kruszach przy współpracy z Urzędem Gminy Kołaki 

Kościelne otrzymała dofinansowanie z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników na realizacje zadania publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności pn. 

„Wspieranie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich w ramach 

modernizacji, remontu i rewitalizacji budynków użyteczności publicznej ratownictwa, 

edukacji dla społeczności lokalnej”.  

5. OSP w Kruszach przy współpracy z Urzędem Gminy Kołaki Kościelne otrzymał dotację z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w ramach zdania Mały Strażak 22 tys. zł, za 

które zostanie zakupiony sprzęt do ratownictwa. 

6. W dniu 9 października 2020 roku ogłoszony został przetarg na odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kołaki Kościelne 



w 2021 roku. Do przetargu zgłosiła się jedna firma. Przetarg został rozstrzygnięty 20 

października 2020 roku. Ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

w Zambrowie. Cena ofertowa brutto za odbiór odpadów w 2021 roku wynosi 325 166,40 zł. 

Nie będzie w związku z tym podniesienia stawki za śmieci. 

Przypominamy również o obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów przez 

mieszkańców gminy! Ceny odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z roku na rok są 

co raz wyższe i jedynie segregacja odpadów oraz kompostowanie odpadów 

biodegradowalnych może sprawić, że koszty nie będą rosły w tak zastraszającym tempie. 

Mieszkańcy, którzy nie wywiązują się z ustawowego obowiązku segregacji odpadów muszą 

liczyć się z tym, że niedopełnienie tego obowiązku będzie prowadziło do wyższych opłat. 

Informujemy także o zakazie wyrzucania śmieci do lasów. Tak nieodpowiedzialne 

zachowanie wiąże się nie tylko z otrzymaniem bardzo wysokich kar finansowych. Śmieci 

pozostawione w lesie mają fatalny wpływ na środowisko naturalne i zanieczyszczenie 

powietrza, a na tych dwóch aspektach powinno nam wszystkich jak najbardziej zależeć. W 

ostatnim czasie we wsi Sanie Policja na gorącym uczynku złapała jednego z mieszkańców, 

który wywoził śmieci do lasu. Po przeprowadzeniu kontroli na tym miejscu znaleziono 

dokumenty świadczące o tym, że inne osoby też wyrzucały tam odpady. Toczone było 

postępowanie przeciwko tym osobom. Te osoby zostały ukarane, także mamy samochód, 

który może do Państwa przyjechać i odebrać każde śmieci, czy to wielkogabarytowe, czy 

inne. Gmina ma obowiązek odbierać, także nie ma konieczności, nie ma potrzeby wywozić do 

lasu. 

7. W miesiącu wrzesień w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, zostały złożone 

wnioski o dofinansowanie następujących operacji: 

- Przebudowa i rozbudowa rurociągu rozdzielczego: azbestowo-cementowego, PCV oraz 

przyłączy wodociągowych do granic nieruchomości na ul. Arc. Romualda Jałbrzykowskiego 

oraz ul. Podleśnej w miejscowości Kołaki Kościelne. Związane jest to z planowaną 

przebudową tej drogi, o której rozmawialiśmy na ostatniej sesji, na ostatnich komisjach 

- złożyliśmy także wniosek na rozbudowę wodociągu rozdzielczego na ul. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w miejscowości Kołaki Kościelne. Jest to na wniosek właścicieli 

nieruchomości, którzy w tej chwili budują domy. Gmina czeka na wniosek tych 

mieszkańców, rozmowy były, żeby przejąć tą drogę w utrzymanie i w tej drodze wybudować 

wodociąg nowy. Czekamy teraz na ruch ze strony mieszkańców. 

- Złożyliśmy wniosek na przebudowę rurociągu rozdzielczego, wykonanego z PVC oraz 

metalowych przyłączy wodociągowych do granic nieruchomości w miejscowości Rębiszewo-

Zegadły związaną z przyszłą przebudową drogi. 

8. W dniach od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie całego kraju jest 

prowadzony Powszechny Spis Rolny 2020. Prośba do Radnych i Sołtysów o mobilizowanie 

mieszkańców i propagowanie obowiązku Powszechnego Spisu Rolnego 2020. 

(Informacja stanowi Zał. Nr 7 do protokołu). 

Ad. 6a)  

W tym punkcie Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy. 

Przewodnicząca Rady zapytała – czy są uwagi do tej uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 8). 



Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 9 do protokołu. 

Ad. 6b) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy 

Kołaki Kościelne na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie omówiła Sekretarz Gminy. 

Przewodnicząca Rady zapytała – czy są uwagi do tej uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Kołaki Kościelne na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie została podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 11 do protokołu. 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2021 r. omówił Wójt Gminy. 

Przewodnicząca Rady zapytała – czy są uwagi do tej uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2021 r. 

poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2021 r.  

została podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 13 do protokołu. 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży 

drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy w 2021 

r. omówił Wójt Gminy. 

Przewodnicząca Rady zapytała – czy są uwagi do tej uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy w 2021 r. poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę 

sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze 

gminy w 2021 r. została podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 14). 



Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 15 do protokołu. 

Ad. 7 

W  tym punkcie dotyczącym informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2019/2020 (Zał. Nr 16) Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że informacja omawiana była na 

komisjach Rady Gminy i poprosiła o pytania do tego tematu. 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag. 

Ad. 8 

W tym punkcie informację na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych 

Rady Gminy Kołaki Kościelne przedstawiła Przewodnicząca Rady (Zał. Nr 17). 

Ad. 9 

W tym punkcie informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza 

gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób 

wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta przedstawił Wójt Gminy (Zał. Nr 18).  

Ad. 10) 

Informację o wynikach analiz oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Podlaskiemu 

przedstawiła inspektor UG Hanna Dąbrowska (Zał. Nr 19). 

Ad. 11) 

W tym punkcie informację Wójta Gminy o podmiotach, w których wykonywana będzie praca 

społecznie użyteczna przez skazanych opinia Prezesa Sądu Rejonowego w Zambrowie 

dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania prac przez skazanych przedstawił Wójt 

Gminy (Zał. Nr 20). 

Ad. 12) 

W związku z tym, że radni nie składali interpelacji i wniosków, nie było odpowiedzi. 

Ad. 13) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 14) 

W sprawach różnych Radny Krzysztof Wasiulewski zapytał o gazyfikację gminy Kołaki 

Kościelne. 

Pan Wójt powiedział, że żadnych nowych informacji na ten temat nie posiadamy. Z ostatnich 

informacji, jakie spółka nam przedstawiła, to jest, że pod koniec marca uzyskają pozwolenie 

na budowę głównej nitki i rozpoczną prace budowlane. I wtedy będzie to okres na to, 

żebyśmy zaprosili przedstawicieli tej spółki i porozmawiali o dalszej rozbudowie tej sieci i 

możliwości rozbudowy. I tak też będziemy czynić, teraz czekamy na ruch tej spółki. Jeżeli 

zaczną jakieś działania budowlane, to wtedy będziemy podejmować własne działania. 

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła pismo, które wpłynęło od mieszkańców Kołak 

w sprawie rozbudowy wodociągu do działek, przy których wybudowane są nowe domy i 

umieszczenia tej inwestycji w budżecie na 2021 rok i zabezpieczenia środków na ten cel. 

Wójt Gminy poinformował, że złożyliśmy wniosek o dotację na to przedsięwzięcie, które 

będzie polegało na tym, że Gmina zechce przejąć tę drogę i na tej drodze wybudować 

wodociąg do nowych posesji. To jest podstawowy warunek, żeby uzyskać dotację, przejęcie 

tej drogi. Czekamy w tej chwili na wniosek mieszkańców i rozpoczniemy procedury. Mam 

nadzieję, że tą dotację otrzymamy i zrealizujemy plan w 100%. Gdyby jednak tak się nie 

stało, będziemy starać się wykonać ten wodociąg w ramach posiadanych środków, może inną 

metodą. 

Ad. 15) 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XIII sesji Rady Gminy. 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
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